平成 28 年７月 14 日

各  位

上場会社名 株式会社ジェイアイエヌ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 田 中  仁

問 合 せ 先 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
中 村  豊

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

平成 28 年８月期 通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年10月13日に公表した平成28年８月期の業績予想及び期末配当予想につ

きまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(１)平成 28 年８月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年９月１日～平成 28 年８月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

48,500

百万円

4,300

百万円

4,100

百万円

2,300

円 銭

95. 93

今回修正予想（Ｂ） 46,000 3,600 3,520 2,000 83. 41

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △700 △580 △300 －

増 減 率（％） △5.2％ △16.3％ △14.1％ △13.0％ －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（平成 27年８月期）

40,698 3,584 3,480 1,902 79. 35

(２)平成 28 年８月期 通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年９月１日～平成 28 年８月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,200

百万円

4,360

百万円

2,580

円 銭

107. 61

今回修正予想（Ｂ） 40,400 3,770 2,300 95. 93

増減額（Ｂ－Ａ） △1,800 △590 △280 －

増 減 率（％） △4.3％ △13.5％ △10.9％ －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 ８ 月 期 ）

36,867 3,897 2,354 98. 20

(３)修正の理由

 売上高につきましては、国内アイウエア事業の足元動向を踏まえ、第４四半期の国内アイウエア売上高想

定を見直し、通期の既存店売上高対前年比の想定を＋7.8％から＋4.3％へ 3.5 ポイント引き下げました。

また、海外アイウエア事業につきましても、中国事業は、円高の影響により円ベース売上高は計画を下回

る見込みであり、米国事業においても、２号店以降となるショッピングモールへの新規出店の遅れから売上

計画を下方修正いたしました。

以上の結果、通期の連結売上高を前回予想 48,500 百万円から 46,000 百万円に修正いたしました。

 営業利益につきましては、主力の国内アイウエア事業（「JINS MEME」を除く）は、粗利益率の改善や販売

管理費の低減によりコントロールしていくものの、「JINS MEME」及び米国事業の要因を織り込み、通期の連

結営業利益を前回予想 4,300 百万円から 3,600 百万円に修正いたしました。なお、減額した 700 百万円の内

訳は、「JINS MEME」で 530 百万円、海外事業で 80 百万円程度と想定しております。

上記に伴い、連結経常利益、連結当期純利益についても、それぞれ前回予想を下回る見込みであります。

 また、通期の個別業績予想につきましては、前頁記載のとおり修正いたしております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理性が

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な原因により予測と大きく異なる可能性があります。

２． 配当予想の修正について

(１)修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期   末 合   計

前 回 発 表 予 想

（平成 27 年 10 月 13 日）

円 銭

0. 00

円 銭

30. 00

円 銭

30. 00

今 回 修 正 予 想 0. 00 25. 00 25. 00

前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ８ 月 期 ）
0. 00 16. 00 16. 00

(２)修正の理由

当社は、中長期的な株主価値の増大を最重点課題と認識し、将来の事業展開に備えた適切な内部留保

の充実と、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当を実現していくことを基本とし、連結配当性向 30％

を目途に配当を実施する方針であります。

この方針に基づき、当社は上記業績予想の修正に伴い、平成 28 年８月期の期末配当予想を前回予想

の１株当たり 30 円から５円減額し、１株当たり 25 円に修正いたします。

以 上